
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11170
 Del: 19/12/2013
 Esecutivo da: 19/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Coordinamento Amministrativo SIAST e attivita' di socializzazione

OGGETTO: 
SA4- Concerti - Intrattenimento per la poplazione anziana -affidamento ai sensi dell'art.10.3 del 
Regolamento delle  Spese in Economia - Associazione Harmonia Musica e Danza CIG 
Z9A0CA4CB0 

LA RESPONSABILE

-Vista la deliberazione del C.C. n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono stati approvati il  
Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica,  
piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

-Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013, esecutiva ai termini di legge, è stato  
approvato il PEG dell’anno 2013, sulla cui  base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di gestione 
necessari  ad  assicurare  il  regolare  svolgimento  dell'attività  dell'Ente,  compresa  l'assunzione  dei  relativi 
impegni di spesa;

-Vista la deliberazione C.C.n° 845/13 del 30/03/2010 con la  quale sono stati approvati i Criteri Direttivi per 
le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere  per il mandato  
amministrativo 2009/2014;

- Visto  il provvedimento dirigenziale n°4422 del 26/04/2012 con il quale è stato conferito l’incarico della  
P.O. Coordinamento Amministrativo SIAST e attività di socializzazione e relativa delega di funzioni;
 
- Ritenuto che, l’Amministrazione Comunale  intende coinvolgere in momenti socio- aggregativi cultuali la  
popolazione anziana promuovendo iniziative di animazione musicale  nel periodo prenatalizio ;

-Ritenuto effettuare una ricerca di mercato tra le associazioni senza scopo di lucro operanti sul territorio 
fiorentino, che svolgono attività di  intrattenimento musicale idonea a tenersi nei Centri Anziani, ricorrendo 
alle procedure ordinarie di affidamento extra mercato elettronico, in quanto le associazioni suddette,  non 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11170



essendo in possesso dei requisiti previsti agli art. 34 e 39 della  L. 163/2006, tra i quali l’iscrizione alla 
camera di commercio,  non  possono aderire al mercato elettronico;

- Considerato che sulla base della L. n. 328/00 (“Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di  
interventi  e  servizi  sociali”),  le  Amministrazioni  Pubbliche  sono  chiamate  a  riconoscere,  agevolare  e  
condividere la progettazione degli interventi con organismi non lucrativi di utilità sociale a integrazione della  
rete istituzionale dei servizi;

- Considerato  opportuno  realizzare    spettacoli di intrattenimento musicale  facilmente fruibili e graditi  
dalla popolazione anziana da tenersi presso 4  Centri Anziani del Quartiere 4 : “A.R.C.A.” di via Zanella 8/r,  
“Età Libera” via dell’Anconella, 8 – “Social Club”  via della Casella 92/14, “Ugnano /Mantignano” via 
della Tancia,9, per permettere agli anziani di  trascorre un pomeriggio  in allegria e spensieratezza ;

 
 -Visto il programma/preventivo (allegato parte integrante)  presentato  dall’Associazione  Harmonia  Musica 
e  Danza,  iscritta  al  Registro  Regionale  Associazioni  di  Promozione  Sociale  decreto  iscr.n°  1764  del  
24.05.2004, per un  importo  di €  800,00  compresa IVA  al 10% ;

- Dato atto del rispetto della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti e di aver assunto il 
C.I.G. n° Z9A0CA4CB0 Associazione Harmonia  Musica e Danza; 

-  Visto l’art. 7. 2 allegato 1 lettera S e l’art. 10.3 del Regolamento delle Spese in Economia;
-visto l’art.183  del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
-visto l’ art.81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
-visto l’art.13  del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

-di effettuare 4 iniziative di concerti - intrattenimento rivolti agli anziani nel periodo delle festività natalizie;

-di incaricare l’Associazione Harmonia  Musica e Danza (Cod.beneficiario n°21901),  iscritta al  registro 
Regionale Associazioni di  Promozione Sociale n.1764 del 24.05.2004, per realizzare un intrattenimento 
musicale presso ciascuno dei  seguenti Centri  Anziani :  “A.R.C.A.” di via Zanella 8/r,  “Età Libera” via 
dell’Anconella, 8 – “Social Club”  via della Casella 92/14,  “Ugnano /Mantignano” via della Tancia,9, per 
un costo  di € 800,00  compresa IVA al 10%  ;

- di imputare la spesa complessiva di € 800,00 al Cap. 16150   del Bilancio 2013 che presenta la necessaria  
disponibilità.  

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROGRAMMA / PREVENTIVO - CONCERTI  INTRATTENIMENTO

Firenze, lì 19/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Annalisa Papini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16150 0 13/007999 00 800

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11170



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11170


